

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.



LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

Darbininkų Algos Seniau ir Dabar

Seneliai darbininkai tankiai pasigenda tų praėjusių laikų, kuomet jie uždirbdavo po keturis ir penkis dolerius į savaitę. Gi kapitalistai ir jų spauda šaukia, kad dabar darbininkai turi aukso laikus, kad dabar jiems teka medaus ir pieno upė ir iš dangaus krinta kepti karveliai, nes, girdi, dar Amerikos istorija nežinojo tokių augstų algų, kokias darbininkai gauna.

Jeigu kas prisimena apie produktų brangumą, tai buržuazija ir spauda atkerta: jeigu norite, kad pragyvenimo reikmenys nupigėtų, pirmiausia pasistengkite darbininkams algas sumažinti, nes kitaip kapitalistai, mokėdami darbininkams tokias pašalusias algas, pigiau produktų nei negali parduoti.

Daugelis nesuapratusių darbininkų tankiai pamislija: o gal kapitalistų spauda ir teisybę sako. Juk kelios dešimtys metų atgal darbininkai uždirbdavo kokius keturis dolerius į savaitę, o dabar uždirba 30 ir 40 dolerių į savaitę. Gi tiek gaunant algos, negalima nei reikalauti, kad produktų kainos būtų žemos.

Sionis dienomis New York "Globe" tilpo redakcijos straipsnis, kuriame irgi prisimenama seni laikai. Tame straipsnyje pasakyta, kad 1840 metais jautienos svaras buvo 3 centai, kiaulienos—2 centai, sviesto—5 centai, bulvių—10 centų bušelis, kiaušinių—3 centai tuzinas, degtinės—14 centų galionas.

Na, o kiek dabar mokama už kiaulienos svarą? Tarpe 50—60 centų; vadinasi, vidutiniai pakilo 27 sykius. Sviesto svaras 80 centų—pakilo 16 sykių. Kiaušinių tuzinas 80 centų — pakilo 27 sykius. Palyginus tų laikų produktų kainas su dabartinėmis kainomis matome, kad viskas vidutiniai pakilo virš dvidešimts sykių. O kaip yra su darbininkų algomis? Tais laikais vidutinė darbininkų alga buvo 4—5 doleriai į savaitę. Dabar vidutinė darbininkų alga dar nesiekia 30 dol. Buvo valdžios pranešta, kad New Yorko valstijoje vidutinė darbininkų alga 28 doleriai su centais. Tai kiek sykių darbininkų alga pakilo? Nedaugiau, kaip šešis sykius.

Jeigu 1840 metais darbininkas gavo 4 dolerius į savaitę ir jeigu proporcingai produktų kilimo kainų būtų kilę darbininkų algos, tai dabar vidutinė darbininkų alga turėtų būti apie šimtą dolerių į savaitę, nes produktai pakilo apie 25 sykius, todėl ir algos turėjo tiek pat pakilti.

Negana to, kad darbininkų algos, palyginus su produktų pabrangimu, yra labai mažos, vienok kapitalistai dar stengiasi ir tas numušti. Pastaruoju metu kapitalistų spauda ėmė būbnyti, kad produktų kainos jau pinga, o darbdaviai, pasinaudodami tais šauksmais, pradėjo darbininkams algas numušinėti. Tikrenybėje gi produktų kainos, apart cukraus, nei kiek nenupigo, bet daugelyje vietų darbininkams algas jau numušė. Kur tiesioginiu būdu negalėtų algų numušti bijodami darbininkų pasipriešinimo, tai ten pavartojo kitas priemonės: atleido darbininkus iš darbo, o už kelių dienų vėl priiminėjo darban, tik, žinoma, mažesne alga, negu pirmiau dirbo.

Štai kodel Amerikoje dabar nuolatos darbininkai streikuoja, štai kodel platinasi bolševizmas. Kapitalistai ir jų spauda šaukia, kad bolševizmą tarpe Amerikos darbininkų platina rusų bolševikų agentai. Bet bolševizmą platina patys kapitalistai. Kas gi darbininkui lieka daryti, kuomet produktai pakyla 25 sykius, o algos kokius šešis sykius? Juk tuomet kito išėjimo ir nelieka, kaip tik stoti į kovą už pagerinimą savo būvio.

Kova už "Liuosas Dirbtuves"

Kova už taip vadinamas "liuosas dirbtuves" nemažėja, bet didėja. Kapitalistai būtinai pasiryžo padaryti savo dirbtuves "liuosomis". Mat, iki šiol visos tos dirbtuvės, kurios skaitosi unijinėmis, negali priimti neunijinių darbininkų. Gi kapitalistai pasiryžo šitą teisę panaikinti ir padaryti savo dirbtuves "liuosomis", kad jose galėtų ir neunijiniai darbininkai dirbti.

Pastaromis dienomis New York "Prekybos Rūmas" ir darbdavių asociacija nutarė pradėti griežtą kovą už panaikinimą minimos teisės. Šitos dvi įstaigos pareikalavo, kad visi darbdaviai, priklausantys prie darbdavių asociacijos, nedvejodami stotų į kovą prieš organizuotus darbininkus.

Suprantama, jeigu tik darbdaviams pavyktų savo tikslą atsiekti, tuomet darbininkų unijos loš labai mažą rolę, nes kiekvienoje unijinėje dirbtuvėje į trumpą laiką taps išgyventi gablesnieji unijiniai darbininkai ir jeigu pasilikę dalis unijinių darbininkų, tai bus mažumė. Šita pavojų net jau ir Gompersas pamatė ir už-

"MEA CULPA".

"Drauge" skaitome: "Anais metais tariamieji Prūsijos teutonai kaip žnyplėmis suspaudė Vakarinę Europą. Išsigelbėti jau nebuvo vilties. Nes mirtis siautė ant žemės, padangėse ir vandenuose. Tuomet imta šaukti, kad autokratija tu-tuojaus pragaišins demokraciją. Tad pakeltas skaudus o-balsis: gelbėkite demokraciją! Tas obalsis atsiliepė ir šiapus Atlantiko. Ir čia visur šaukta: už pasaulio demokratiją!... Pa-sekmėje pasirodė, kad tuo gražiu obalsiu buvo pri-dengtas vakarinės Euro-pos imperializmas. Šitas menkar-kuo skiriasi nuo autokratijos su militariz-mu. Tas imperializmas pakėlė Lenkiją... Šiandien imperialistinė Lenkija ruošiasi prislėgti visas kitas demokratines šalis... Koks tai skaudus ir bair-sus apsvylimas visų tų, kurie kraują liejo ir var-go už tariamąją pasaulio demokratiją! Iš to tuųs-gerų pamokų skriaudžia-mųjų gentkartės."

"Draugas" atliko savo iš-pažintį ir pasakė "Mea cul-pa". Dabar reikia laukti, ar atliks tokią pat išpažintį "socialistų sąjungos" orga-nas "Naujienos", kurios džiaugėsi demokratijos per-gale? "Draugas" šiame klausime "Naujienos" ap-leikė, jis greičiau suprato ir prisipažino prie klaidos. Tuo tarpu "Naujienos", ma-tomai, vis dar tiki į talkininkų demokratiją, vis dar jies-ko dingusių keturiolikos punktu, kad juos parėmus? O gal tie "Brooklyno mekle-riai" sumekliavo foms protą ir dabar jau negali at-eiti į normalę paęti?

VOKIETIJOS SOC.-DEMOKRATAI IR GEN. HOFFMANAS.

"Lietuvoje" tilpo kores-pondencija, kurioje aprašo-ma, kad Vokietijos socialde-mokratų susirinkime buvo svarstytas Rytų klausimas. Svarbiausiu kalbėtoju buvęs generolas Hoffmanas. Ap-art kit-ko jis pasakė: "Senoji vokiečių impe-

reiskė, kad Federacija kovosianti iki paskutiniųjų, kad tik neprireidus dirbtuves padaryti liuosomis.

Jeigu šita kova išsiplėtos, o reikia tikėti, kad taip bus, tuomet Amerikoje susilauksime didžiausių bedarbių, didžiausios betvarkės. Darbdaviai pradės uždarinėti dirbtuves, tūkstančius darbininkų išmes ant gatvių, o paskui, taip sakant per "juodąsias duris", vėl priimnės, tik jau tuos, kurie nepriklauso prie unijos arba tuos, kurie sutiks unijos išsižadėti.

Suprantama, jeigu Amerikos Darbo Federacija būtų kitokia, jeigu Gompersas būtų tikrą darbininkų at-stovu, o ne demokratų partijos liokajum ir čėbataižiū, tuomet gal kapitalistų plenai gyveniman ir neįvyktų, gal jie ir neįsdrįstų pradėti atvirą kovą prieš organizuo-tus darbininkus, bet dabar juk gompersinė federacija labai lengvai gali pasiduoti kapitalistų sumanymui, kad dirbtuvės būtų "liuosos", ir Gompersas labai lengvai ga-li išsižadėti savo žodžių, kad Federacija kovos iki "pas-kutiniųjų", nes nuo tokių ponų visko galima laukti.

Darbininkai privalo budėti, nes kapitalistinė audra prieš juos rengiasi. Jie turi tapti stipriausia uola, į kur-rią visos kapitalistinės audros, visos kapitalistinės ban-gos sudužtų ir išnyktų.

rija žydėjo daugiausiai vokiečių darbininkų dėka ir šiandien tepajiegsim iš-bristi iš purvyno tik vo-kiečių darbininkams pa-dedant. Todėl yra didelio reikalo, kad susiprastu-mėm ir pasakytumėm: mūsų didelėj nelaimėj, mes neturime gaišti laiko partijų kovoms. Tėvynė turi augščiau partijų bū-ti."

Čia Vokietijos socialde-mokratai pilnai sutinka su kaizerinio generolo išreikš-ta mintimi, nes kaip kores-pondetas priduria, publika-jam pritarė. Bet paskui ge-nerolas Hoffmanas nepa-miršo ir Rusiją. Jis pasakė, kad be Rusijos Vokietija ne-galės apsieiti, vienok su da-bartine Rusijos valdžia ne-galima būti susitarti, todėl jis kvietė visas Europos ša-lis pasistengti nuversti da-bartinę Tarybų valdžią ir į-steigti tokią valdžią, su ku-ria galima būtų susitarti.

Vadinasi, Vokietijos soci-aldemokratinė valdžia, pa-sikvietus kaizerinius gene-rolus talkon, dar vis svajo-ja apie nuvertimą Tarybų valdžios. Bet juk nuo so-cialdemokratų nieko geres-nio negalima ir laukti.

ANGLIJA IR LENKIJA.

Anglijos valdžia, vesdama derybas su Tarybų valdžia, sakosi, kad ji, veik visai ne-remianti Lenkijos karine medegė. Bet štai iš Londo-no pranešama, kad nuo 5 d. rugpjūčio iki 10 d. rugsėjo, nežiūrint darbininkų pro-tesų, per Kielio kanalą nu-plaukė į Lenkiją 60 laivų su karo medžiaga.

Ar tai dar galima labiau remti? Juk užtenka kas-dien pristatyti po du laivų karo medžiagos.

Na, o kiek Francija pris-tato? Pastaroji, veikiaus-iai, nepalyginamai daugiau duoda visko.

LIETUVOS DARBININKŲ GYVENIMAS

Kaunas. — Centro Biuro "veikimas". Birželio 23 d. š.m. naujai išrinktas C. B. plenumas turėjo posėdį, ku-riame išrinko prezidiumą iš

5 asmenų ir užsibrėžė visą eilę darbų. Bet deja ne iš-jo kaltės tie darbai ligi šiai dienai neįvykinti. Centro Biuras ligi šiai dienai nele-galizuotas, jo įstatai neįre-gistruoti. Jau Liepos 3 d. buvo įteikti Kauno miesto ir apskrities viršininkui L. P. C. B. įstatai del įregistra-vimo ir sulyg valdžios parėdy-mų mėnesio laiku turėjo būt duotas atsakymas. Užklauso p. Kerpės, jis atsakydami, kad atsakymas bus duo-tas. Liepos 18 d. buvo iš-leistas vieno asmens vardu "Darbininkų Gyvenimas", bet p. Kerpės įsakymu buvo uždarytas ir laikraščio re-daktorius patrauktas atsa-komybėn baudž. kodekso 129 str. Leidimo darbininkų laikraštį leisti ligi šiol ne-gauta, nors daug "duris kla-binta". Dabar gautas lei-dimas vėl vieno asmens var-du leisti "Mūsų Žodį" ir gautas leidimas susaukti Centro Biuro plenumo posė-dį ant 18 d. rugsėjo.

Kauno profesinių sąjungų "veikimas". Rugpjūčio 16 d. buvo posėdis odos darbininkų profesinės sąjungos, kuriame tajpgi dalyvavo 2 genariu lafkinojo Kauno mie-sto prof. sąjungų Biuro. Žvalgybos įsakymu susirin-kimas skaitliu 11 narių buvo areštuotas. Nekurius iš jų, įnešusius po 100 auks-pabaudos tuojau paleido, ki-tus paluosavo rūpesniu "Darbininkų Frakcijos" Kauno miesto savivaldybėj, kitiems gi prisijėjo kalėti 3 savaitės kartu su krimina-liais prasiškaltėliais, buvo varoma prie darbo, tyčiajama-si ir t. t. Per 8 dienas nebuvo galima net už savo pinigų nusipirkt valgio, ne-dažė popieros skundams ir t. t.

Rugpjūčio 17 d. degtukų fabriko darbininkams komendantas leido susirinkimą. Kadangi paaiškėjo, kad kartu nebuvo leidimo kvit-os (iš vakaro buvo prie dr. Rabinavičiaus, kurį areštavo, žimintis mokesnis buvo užmokėtas), fabriko savi-ninkas Finkelšteinas prane-sė telefonu komendantui apie "neteisėtą" susirinkimą ir kad augstyn kojomis fab-riką darbininkai verčia. Tu-ovau atvyko Mikuckio raite-liai, kurie visus areštavo, ne-šm. naujai išrinktas C. B. Nuvarė į komendantūrą pa-leido. Finkelšteiniui už me-lavimą nieko nebuvo.

Neleisti susirinkimai. — Degtukų fabriko darbinin-kams 25 VIII nors ir buvo apmokėtas žimintis mokes-tis. Prašymas nepriimtas.

Profesinei sąjungai "Ada-ta" 2 VIII (prašymas pa-duotas 24 VIII). Juodadar-biai ir nešikų prof. sąjungai 31 VIII (prašymas paduotas 26 VII, gautas atsakymas: negalime).

Laik. Kauno miesto Prof. S. Biurui, prašymas paduo-tas 6 VII, atsakymo negauta iki šiol.

S. m. rugsėjo 16 d. įvyko Kauno Prof. Sąj. Valdybų susirinkimas. Dalyvavo at-stovai nuo 10 sąjungų. Iš

pranešimo C. Biuro paaiš-kejo, kad jis mažai ką galė-jo nuveikti, nes trys nariai buvo areštuoti, o du kitu mobilizuoti. Iš pranešimo atskirų sąjungų matyti, kad šiuo persekiojimo metu vei-kimas nekurių sąjungų ge-rokai pakriko. Del masinių atstatymų nuo darbo, susi-rinkimas paveda būsimam Centro Biurui imtis priemo-nių sustabdyti tai. Pavėda-ma Centro Biurui išskirti organizacinę Komisiją tvar-kymui Kauno m. prof. sąj. Susirinkimas išrinko nau-ją Centrą iš 5 narių."

Darbininkų Klubas.—Po ilgos pertaukos Darbininkų Klubas pradėjo vėl savo veikimą. Rugpjūčio m. darbininkų susirinkime buvo iš-rinkta Klubo Komisija, ku-riai pavesta rūpintis atgai-vinti Kauno darbininkų cen-tro veikimą.

Komisija padarė keletą posėdžių — išdirbo Klubo įstatus ir padavė juos įregis-truoti.

Darbininkai suprastami savo kultūrinio centro svar-bą, kasdieną gyvai lanko jį. Linkiama greičiau praplė-sti savo darbą, įsisteigti ge-rą skaityklą, biblioteką ir daugiau.

Darbininkų kooperatyvas. Sekmadienį, rugpjūčio 29 d. Kauno m. savivaldybės "Darbininkų Frakcijos" su-manymu įvyko miesto Rotu-šės Salėje didelis darbinin-kų susirinkimas. Dr. Leo-nas darė paskaitą teina "ko-va su brangenye ir kam reikalinga mums darbinin-kų kooperacija." Po prane-simų gyvai debatavo daly-vavo atstovai prof. sąjungų ir dirbtuvių. Nutarta tver-ti Kaune "Darbininkų koo-peratyvą". Išrinkta komisi-ja, kuriai pavesta išdirbti į-status ir paduoti užtvirtini-mui. Įstatai išdirbti ir prad-žioje rugsėjo paduoti įre-gistruoti.

Mosėdis, Kretingos apsk.— Čia ant Zolinės buvome prisirengę patilyt vakarą darbininkų prof. sąj. nau-dai. Veikalai buvo išmok-ė "Milionai vandenį" ir "Trys mylimos". Nors vis-kas buvo prirengta, bet lei-dimo negavus, vakaro nebu-vo.

Mėnesis tam atgal pas-mus buvo atvykęs iš Kretingos koks tai valdžios ponas delei reviziejui. Daryda-mas susirinkimus po apie-linkius kaimus gyrėsi turįs teisę (!) sušaudyti Jurgai-tienę, Bružą ir kitus. Per susirinkimus atsižymėjo sa-vas "prakalbonis" pilnomis keiksmo ir plūdimo ant darbininkų. Išvardinėjo darbininkus visokiais vardais. Ne-kuriems dargi prisegė var-dą "bolševiko", nes, mat, pa-kol to vardo nėra negalima prie darbininkų prikibti ir juos areštuoti.

Šiauliai. — Čia darbinin-kų padėjimas labai sunkus. Fabriko dirbtuvių veik nė-ra, todėl ir bedarbių yra ga-na daug. Jei randasi šioks-toks darbas, tai taip mažai apmokamas, kad iš jo nega-lima pragyventi. Darbinin-kai priversti kėsti išnaudo-

jimą, skurdą, badą ir šalių. Kiek geresnės darbo sąly-gos įvairių amatinkų, pastarų-jų čion palyginamai yra ga-na daug. Vidutinis ūdarbis darbininko, nuo 5 ligi 10 rub. dienai. Amatinkų, — nuo 7 ligi 14 ir net 20 rub. dienai.

Šiauliuose dabar tikro proletariato labai mažai. Tie, kurie dirba dirbtuvėse dau-giausiai tamsūs, klesiniai nesuapratę, dar rindasi glo-boj ir įtekmėj net realkimį gaivalų. Yra vienas kitas labiau susipratęs, bet to-kiam sunki kova su priešais. Amatninkai šaltai atsineša prie darbininkų judėjimo.

Darbdaviai su darbinin-kais elgiasi žiauriai. Darbininkai gi kol kas tai panie-kinimą "kantriai" lenčia. Nėra dabar kas rūpintis darbininkų reikalais, profes-nių sąjungos veikintas už-gniaužtas.

Is dirbtuvių, šiauliuose di-džiausios gelžekelių dirbtu-vės, kuriose dirba apie 250 darbininkų, paskirstytų su-lyg senos caro sistemos į ka-tegorijas, klesas ir t. t. Įvai-rių viršininkų žiaurumas ir saualvė, karo stovis priver-tė darbininkus rimčiau pa-galvoti apie gynnimą savo reikalų, darbininkai sparčiai ėmėsi tvirti gelžekelių profesinę sąjungą, bet ligi šiol ji nelegalizuota ir ne-registruota.

Antra dirbtuvė, tai li-tuvių patriotinė "Venta" ku-rioj dirba apie 100 darbinin-kų. Darbininkų vienybė ir susipratimas mažas, matyt ir iš streiko, buvusio liepo-mėn, kuomet laikė streiko dalyis darbininkų visgi dirba. Darbdaviai pasinaudodami darbininkų dezorganizacija atsisakė pridėti užmokesnio ir įvesti geresnes darbo są-lygas. Darbininkai nieko nelaimėjo ir kiti apart to tapo paluosuoti nuo darbo. Darbininkai, vikdami "tau-tinės" pramonės jungą, gy-vena pusbadžiai.

Skurlių dirbtuvėj Zekso ir Osero dirba apie 200 mo-terų darbininkų. Šioj dirbtu-tuvėj darbo sąlygos nežmo-niškos. Darbininkės, vado-vaujant profesinei sąjungai, streiku buvo priverstos darbdavius pakelti algą ant 100 nuosimčių ir žmoniškiau elgtis, bet nuslopinus profes-inę sąjungą, darbdaviai vėl pakėlė galvas ir darbininkės pastatė ant senųjų sąlygų. Labiau susipratusias atsta-tė nuo darbo, kitos, nepake-damos, pačios pametė, o li-kusios velka skurdą ir panie-kinimą.

Smulkiose dirbtuvėse saldainių "Rūtos", "Biru-tės", tartokas Gordono, ma-lūnai, odos dirbtuvės ir t. t. kuriose dirba nuo 5 ligi 50 darbininkų. Visur skurdas ir menkas apmokėjimas.

Profesinės sąjungos veik-imas veik visai užgniauz-tas. Susirinkimų neleidžia-ma. Sąjungos butas kas-dien apstatytas šnipais. Are-štai, kratos. Iš viso matyt, kad siekiama išnaikinti klesines tarptautines profes-ines sąjungas ir sulipinti "krikščioniškas" del darbininkų kvailinimo, tik deju darbininkai nuo pastarųjų šalinasi.

(Iš "Mūsų Žodis")

VIENTINIAI PRANEŠIMAI

Brooklyn, N. Y. — L.D.L.D. 1 kuopos nepaprastas susirinkimas vyks ketverge, spalio 28, 7 val. vakare.

Brooklyn, N. Y. — Spalio 27 d., 8 v. vakare, Sokolų svetaingj, 190 Grand st., bus "Aido" choro mėnesinis susirinkimas.

Brooklyn, N. Y. — Spalio 27 d., 8 v. vakare, Sokolų svetaingj, 190 Grand st., bus "Aido" choro mėnesinis susirinkimas.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Brooklyn, N. Y. — L.D.L.D. 1 kuopos nepaprastas susirinkimas vyks ketverge, spalio 28, 7 val. vakare.

Brooklyn, N. Y. — Spalio 27 d., 8 v. vakare, Sokolų svetaingj, 190 Grand st., bus "Aido" choro mėnesinis susirinkimas.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Brooklyn, N. Y. — L.D.L.D. 1 kuopos nepaprastas susirinkimas vyks ketverge, spalio 28, 7 val. vakare.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

Chicago, Ill. — L.D.L.D. 19-ta kuopa rengia svarbiam prakarbam 3 d. lapkričio, 7:30 v. vakare, Mildos svetainėje, 3142 So. Halsted st.

CUNARD LINE S. S. SAXONIA Išplauks Spalio (October) 30 d. TIESIAI Į HAMBURGĄ

LIGA AR SVEIKATA? Ar sutinki nešti tą sunkią ligos našta, kuri naikina tavo jėgas ir energiją ir gamina dirvą dar sunkesnėms ir pavojingesnėms ligoms?

SUGEDE DANTYS - SUIRUS SVEIKATA Neapleiskite Savo Sveikatos! Ateikite ir DYKAI Išgaminuokite Savo Dantis.

MES SIUNCIAME PINIGUS LIETUVA "draftais", money orderiais, cablegrama ir kitais būdais į visas dalis LIETUVOS.

NAUJAS IŠRADIMAS Nors ir pleškanų galvoj randasi ir plaukai slenka, tai nėra noreikia nustoti vilties ir pasiliecovoti plikiams.

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo muriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir Cent. Brooklyn.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Paveikslus vestuvių, šeimynų ir pavienių ypatų padirbu tikrai artistiški; atnaujinti senus ir atmalevoju. Kainos nepakeltos. Studija atdara su batomis ir nedėliomis ir šlokiomis dienomis.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiausiomis spalvomis. Atnaujinti senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:

KURSAS NPUOLE Tai geriausia progą daug aukštinį Lietuvos nušlysti. Greitame nusistimo pinigų nieks su manim negal lenktyniuoti: visiems pinigų surašijams pristatoma kvitas su parajais priėmėjų pinigų.

THE SEN-RAYTO COMPANY 6617 Wade Park Ave., Cleveland, Ohio. Gerbiami Šiomi! Aš pristatysiu jums 10c. vertės stampą, su kuriuo iš tonkėite prisigauti man sampulį GVARANTUOTO SEN-RAYTO PLEŠKANŲ TONIKO.

BAMBINO Sveiki kudikiai yra linksmi kudikiai Apsaugok savo kudikią sveikatai laikant visuomet po ranka nuo užkietėjimo, trankymo, dieglių, viduriavimo butelį

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA LIETUVIS PAS LIETUVI 229 BEDFORD AVE. BROOKLYN, N. Y.

TĖMYK DEL TAVES AMERIKOJ IR LIETUVOJ Reikalingiausi ir Naudingiausi užvis yra tau Amatai Mechaniko. Pastok Gasolininio ir Gazinio Inžino MECHANIKU ir Soferiu, trumpą laiką per mūsų sistematišką patyrei mokymą.

DAKTARAS NAMUOSE Tik ką išėjo iš spaudos nauja knyga: Daktaras Namuose. Knyguteį aprašoma visokios vaistinės žolės faksija, žiedai lapai ir t. t., nuo ko kvi ligų yra vaistai ir kaip vartojama. Su lotyniškais uždvardijimais, taip, kad kiekvienas gali juos gauti bile aptiekoje. Be to, yra daugybė gerų pamokymų, slapybių ir receptų. Tokia knygutė yra reikalinga kiekvienam. Kaina \$1.00.

VISIŠKAI DYKAI pagaminame visus dokumentus, reikalingus atsitraukimui įšų šeimynų bei giminių iš EUROPOS.

PINIGUS SIUNCIAM už žemiausią kainą į visas dalis EUROPOS. Paslauntimas - užtikrinamas. Laivakortes parduodame į Bremen-Hamburg-Liepoją ir Rygą už prieinamą kainą.

J. Levandasauskas GRABORIUS 272 Berry Street BROOKLYN, N. Y. 41 Metai Įstaiga 41 Stern Soklų Mokykla, 952 Broadway, kampas Myrtle Av., Brooklyn, N. Y.

JONAS STOKES, 173 Bridge St. C. Brooklyn, N. Y. KURSAS NPUOLE Tai geriausia progą daug aukštinį Lietuvos nušlysti. Greitame nusistimo pinigų nieks su manim negal lenktyniuoti: visiems pinigų surašijams pristatoma kvitas su parajais priėmėjų pinigų.

J. GARŠVA GRABORIUS (Undertaker) LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja laiduoja numirusius aš visokiu kapinų. Paremdau Automobilius ir Karietas Veselėjoms, Krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams.